
Smlouva o dílo 

( dále jen „smlouva") 
uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku dle§ 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb. Sb., 

občanský zákoník (dále jen „NOZ"), ve znění pozdějších předpisů 

mezi 

1. Smluvní strany

1.1 WA TERS Gesellschaft m.b.H, organizační složka, IČ: 604 59 441, DIČ:
CZ60459441, se sídlem Praha 4 - Braník, Psohlavců 506/43, PSČ: 147 00, odštěpný 
závod zahraniční právnické osoby zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Městským 
soudem v Praze, oddíl A, vložka 9889, jejímž jménem zde jedná xxxxxxxxxx,      
vedoucí odštěpného závodu 

Číslo účtu: xxxxxxxxxxx 

Zástupce pro věcná jednání: 

dále jen „zhotovitel" na straně jedné 

a 

1.2 Vysoká škola chemicko-technologická v Praze, veřejná vysoká škola zřízená 
zvláštním zákonem, IČ: 604 61 373, DIČ: CZ60461373, se sídlem Technická 1905/5, 
Dejvice, 166 28 Praha 6, zastoupená xxxxxxxxxx, kvestorkou 

Zástupce pro věcná jednání: 

xxxxxxxxxx

dále jen „objednatel" na straně druhé. 

(objednatel a zhotovitel společně dále jen „smluvní strany", samostatně jen „smluvní 
strana") 

2. Předmět smlouvy

2.1 Předmětem této smlouvy je provedení servisního zásahu u přístroje XEVO TQS, interní 
inventární číslo objednatele 00-0033316/00, 00050561 (dále jen „přístroj") dle nabídky 
zhotovitele ze dne 15.8.2018 ( dále jen „dílo"), která tvoří jako příloha č. 1 nedílnou 
součást této smlouvy. Objednatel prohlašuje, že přístroj je v jeho výlučném vlastnictví. 
Účelem této smlouvy je řádné provedení díla tak, aby bylo obnoveno a zajištěno řádné 
fungováni přístroje. 

Stránka 1 z 5 



2.2 Dílo spočívá v dodání a výměně 2 zastaralých nefunkčních olejových čerpadel za jedno 
bezolejové čerpadlo. 

2.3 Součástí dodávky je likvidace obalů a odpadů vzniklých v rámci provedení díla, vč. 
vyměňovaných dílů a součástí v souladu s planými právními předpisy. 

3. Doba a místo plnění

3.1 Dílo bude provedeno neprodleně, nejdéle do 4 týdnt1 po nabytí účinnosti této smlouvy. 

3.2 Místem provedení díla je sídlo obJednatele; Ústav analýzy potravin a výživy. 

3.3 O provedení díla bude sepsán předávací/servisní protokol, podepsaný oprávněnými 
zástupci smluvních stran. 

4. Cena díla a způsob fakturace; sankce

4.1 Cena díla se sjednává dohodou ve výši 296 100,- Kč bez DPH. Cena zahrnuje veškeré 
náklady spojené s provedením díla. 

4.2 Výše DPH bude účtována v souladu se zák. č. 235/2004 Sb. v platném znění. 

4.3 Objednatel je povinen zaplatit zhotoviteli cenu za dílo po jeho bezvadném provedení a 
protokolárním předání. 

4.4 Objednatel provede úhradu bezhotovostnim převodem na účet zhotovitele uvedený v 
záhlaví, a to na základě daňového dokladu vystaveného zhotovitelem po splnění 
závazku zhotovitele provést dílo dle odst. 2.2 této smlouvy, přičemž splatnost daňového 
dokladu se sjednává na 14 dnů ode dne doručení daňového dokladu objednateli. 
Zhotovitel současně tímto prohlašuje, že výše uvedený bankovní účet byl zveřejněn 
daňovou správou v souladu s platnými předpisy. 

4.5 V případě prodlení se zaplacením fakturované částky je zhotovitel oprávněn vyúčtovat 
objednateli úrok z prodlení v zákonné výši za každý i započatý den prodlení. 

4.6 V případě, že zhotovitel bude v prodlení proti termínu definovaném v čl. 3.1 výše, je 
objednatel oprávněn účtovat zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,2 % z ceny díla za 
každý započatý den prodlení. 

4.7 Vlastnické právo k dílu a nebezpečí škody na díle přechází na objednatele dnem úplné 
úhrady ceny díla. 

5. Ostatní ujednání

5.1 Zhotovitel je povinen realizovat dílo s odbornou péčí a v souladu se zájmy objednatele. 

5.2 Každá smluvní strana má právo bez zbytečného odkladu odstoupit od smlouvy 
v případě, že druhá smluvní strana podstatným způsobem porušila tuto smlouvu. 
Podstatné je takové porušení povinnosti, o němž strana porušující smlouvu již při 
uzavření smlouvy věděla nebo musela vědět, že by druhá strana smlouvu neuzavřela, 
pokud by toto porušení předvídala. Účinky odstoupení od smlouvy nastávají doručením 
písemného oznámení o odstoupení od smlouvy druhé smluvní straně. Smluvní strana 
může od smlouvy odstoupit bez zbytečného odkladu poté, jakmile z chování druhé 

Stránka 2 z 5 



strany nepochybně vyplyne, že poruší smlouvu podstatným způsobem, a nedá-li na 
výzvu oprávněné strany přiměřenou jistotu. Odstoupení od smlouvy se nedotýká práva 
na zaplacení smluvní pokuty nebo úroku z prodlení, práva na náhradu škody, jakož i 
ujednání, která zavazují strany, vzhledem k jejich povaze, i po odstoupení od smlouvy. 

5.2 V případě, že objednatel odmítne dílo převzít, sepíší smluvní strany o tomto zápis, ve 

kterém uvede každá smluvní strana své stanovisko s odůvodněním. Bude-li důvodem 
odmítnutí vada na díle, ujednají smluvní strany následný postup v souladu s § 2615 
NOZ ve spojení s §2099 a násl. NOZ. 

5.3 Zhotovitel poskytuje na své práce a dodané náhradní díly záruku v délce 24 měsíců od 
podpisu protokolu podle bodu 3.3 této smlouvy. 

5.4 Objednatel uplatní reklamaci u zhotovitele bez zbytečného odkladu poté, co zjistí, že 
dílo vykazuje vady. Pro účely uplatnění reklamace se má za to, že i reklamace odeslaná 
v poslední den lhůty dle ust. 5.3 výše byla uplatněna řádně a včas. Zhotovitel 
bezprostředně poté, co obdrží příslušné oznámení o reklamaci, nejdéle následující 
pracovní den, bude kontaktovat objednatele a sjednají termín a způsob odstranění vady. 

5.5 V případě, že zhotovitel neodstraní řádně reklamovanou vadu díla ve sjednané době, 
nejdéle do 5 pracovních dní ode dne nahlášení vady, je objednatel oprávněn účtovat 
zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 2 000,- Kč za každou reklamovanou vadu, u níž je 
zhotovitel v prodlení s odstraněním, za každý započatý den prodlení. 

6. Závěrečná ustanovení

6.1 Tato smlouva a vztahy neupravené touto smlouvou se řídí příslušnými ustanoveními 
NOZ. 

6.2 Veškeré spory mezi smluvními stranami vyplývající nebo související s ustanoveními 
této smlouvy budou řešeny vždy přednostně vzájemnou dohodou. Nebude-li smírného 
řešení dosaženo v přiměřené době, bude mít kterákoliv ze smluvních stran právo 
předložit spornou záležitost k rozhodnutí příslušnému obecnému soudu. Rozhodčí řízení 
je vyloučeno. 

6.3 Tuto smlouvu lze měnit nebo rušit pouze písemnými číslovanými dodatky, oboustranně 
podepsanými oprávněnými zástupci obou stran. 

6.4 Objednatel je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a registru smluv, 
v platném znění ( dále jen „zákon o registru smluv"). Zhotovitel bere na vědomí a 
výslovně souhlasí s tím, aby smlouva byla uveřejněna v souladu se zákonem o registru 
smluv. Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění smlouvy prostřednictvím registru 
smluv v souladu se zákonem o registru smluv zajistí objednatel. 

6.5 Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních 
stran. Tato smlouva nabývá účinnosti zveřejněním v registru smluv podle zákona č. 
340/2015 Sb. 

6.6 Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran 
obdrží po jednom. 

Stránka 3 z S 



6. 7 Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla
uzavřena po řádném uvážení, svobodně a vážně, určitě a srozumitelně, nikoli v tísni za 
nápadně nevýhodných podmínek, s jejím obsahem bezvýhradně souhJasí a na důkaz 
toho připojují podpisy svých oprávněných zástupců. 

Přilohy: Příloha č. 1 - nabídka zhotovitele ze dne 15.8.2018 

V Praze dne: 28.8.2018

Za zhotovitele: 

xxxxxxxxxxx, vedoucí         
odštěpného závodu 

V Praze dne: 27.8.2018 

Za objednatele: 

xxxxxxxxxx, kvestorka 

Stránka 4 z S 



Příloha č. 1 

Nabídka zhotovitele ze dne 15.8.2018 

Stránka 5 z 5 



Waters 
THE SCIENCE OF WHAT'S POSSIBLE,8 

Zákazník: 

Vysoká škola chemicko-technologická 
v Praze 
Ústav analýzy potravin a výživy 
xxxxxxxxxx
Technická 5 
166 28 PRAHA 6 -DEJVICE 

Tel.: 
Email:

199412/11096008 

Dodavatel: 

Waters Gesellschaft m.b.H. 
organizační složka 
Psohlavcu 43 
147 00 Praha 4 

Email:  

Strana: 1 / 3 



Waters 
THE SCIENCE OF WHAT'S POSSIBLE,., 

Číslo nabídky 
Datum vystavení 
Platí do 

: 21801828 
15.08.2018 

: 15.09.2018 

Při vystavení objednávky uvedte prosím referenci této nabídky 

Pol P/N 

1 176004216 

Popis 

EBARA Pump Upgrade Kit XEVO TQ-5 -

(1.Sm) 

Celkem 

DPH 

Celkem včetně DPH 

xxxxxxxxxx    

Sales Representative 

Cena za kus 

394.800,00 

Ks Cena celkem 

1 394.800,00 

394.800,00 

Sleva Celkem po slevě 

25,00 % 296.100,00 

296.100,00 

21,00 % 62.181,00 

358.281,00 

Strana: 2 / 3 

~ .·-:. : .. :;.~.:: .. _;· -,;;",·,. Cenovédetail v CZ~ 



Waters 
THE SCIENCE OF WHAT'S POSSIBLE." 

Číslo nabídky 
Datum vystavení 
Platí do 

: 21801828 

15.08.2018 

: 15.09.2018 

Podmínky specifikované v kupní smlouvě, je-li tato uzavřena, jsou nadřazeny následujícím všeobecným obchodním podmínkám. 

Obsah této nabídky považujte prosím za duvěrný a zajistěte, aby nebyl přístupný třetím osobám. 

Výsledná celková cena 
Je uvedena v českých korunách nebo v EUR včetně DPH, cla, dopravy a pojištění do místa plnění, likvidace odpadu EKOKOM a 
likvidace elektrospotřebiču RETELA. Platnost nabídky je 30 dní. 

Dodací lhuta 
Do 6 týdnu od obdržení závazné objednávky, není-li specifikováno jinak. 

Dodací podmínky 
Zboží bude dodáno TNT službou economy express, která zahrnuje dodání za první uzamykatelné dveře bez nutnosti překonat 
výškové překážky. V případě neposkytnutí této služby ze strany TNT muže zákazník dodávku odmítnout, a ta bude provedena 
následující pracovní den s patřičným vybavením. V případě požadavku zákazníka na nadstandardní dodávku (dodání v konkrétní čas, 
konkrétní osobě do rukou či na konkrétní místo) se jedná o zpoplatněnou službu. 

Platební podmínky 
Platba do 14 dnu po dodávce ve prospěch Waters na účet: 
xxxxxxxxxx
Vyhrazujeme si právo fakturace po částech. 
V případě nového zákazníka si vyhrazujeme právo předplatby při první objednávce. 

Instalace 
Bez poplatku, jedním z našich servisních techniku, není-li specifikováno jinak. 

Školení 
Základní zaškolení po instalaci v rozsahu 2 hodin bez poplatku. 
Možnost placeného školení EM Basic a EM Advanced. 

Záruka 
LC, SFC a MS přístroje - 12 měsícu od data instalace (možnost placené prodloužené záruky). 
Počítače - 24 měsícu od data instalace Dell NBD 
Náhradní díly a serv. práce - 3 měsíce od data opravy 
Spotřební materiál - 3 měsíce od data dodání 

Obecné podmínky 
Zodpovědnost za likvidaci obalu leží na straně kupujícího. 
Softwarové licence nemohou být poskytnuty třetí straně. 

Strana: 3 / 3 




